

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	2,362,000	2,444,000	-82,000
	分担金収益	41,000	41,000	0
	寄附金収益	71,007	111,613	-40,606
	経常経費補助金収益	22,458,645	14,908,162	7,550,483
	受託金収益	33,511,875	35,153,717	-1,641,842
	事業収益	318,950	243,150	75,800
	介護保険事業収益	165,183,685	167,718,764	-2,535,079
	障害福祉サービス等事業収益	22,809,595	18,770,521	4,039,074
	授産事業収益	288,768	253,626	35,142
	公益事業収益	450,120	490,800	-40,680
	サービス活動収益計（1）	247,495,645	240,135,353	7,360,292
	費用			
人件費	199,279,444	210,568,317	-11,288,873	
事業費	18,818,870	22,035,827	-3,216,957	
事務費	27,544,594	31,552,576	-4,007,982	
授産事業費用	1,260,290	1,148,964	111,326	
分担金費用	387,200	565,359	-178,159	
助成金費用	588,010	556,258	31,752	
負担金費用	400,034	399,278	756	
減価償却費	12,141,328	12,407,083	-265,755	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-3,458,496	-3,540,133	81,637	
徴収不能引当金繰入	355,860		355,860	
サービス活動費用計（2）	257,317,134	275,693,529	-18,376,395	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-9,821,489	-35,558,176	25,736,687	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	593	744	-151
	その他のサービス活動外収益	240,054	635,258	-395,204
	サービス活動外収益計（4）	240,647	636,002	-395,355
	費用			
	支払利息	30,000	42,130	-12,130
その他のサービス活動外費用	97,000	48,800	48,200	
サービス活動外費用計（5）	127,000	90,930	36,070	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	113,647	545,072	-431,425	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-9,707,842	-35,013,104	25,305,262	
特別増減の部	収益			
	特別収益計（8）	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	0	25	-25
特別費用計（9）	0	25	-25	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	0	-25	25	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-9,707,842	-35,013,129	25,305,287	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	52,312,835	88,627,181	-36,314,346
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	42,604,993	53,614,052	-11,009,059
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	基金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（16）	0	0	0
	その他の積立金積立額（17）	1,321,960	1,301,217	20,743
次期繰越活動増減差額（18）=（13）+（14）+（15）+（16）-	41,283,033	52,312,835	-11,029,802	